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NE MUNDEMI! 
FUQIZIMI I GRAVE NË JETËN 
SOCIALE, EKONOMIKE DHE 
POLITIKE NËPËRMJET 
INOVACIONIT

D I S C L A I M E R

Kjo fletëpalosje është përgatitur nga  

Fondacioni Qendra Europiane dhe 

Qendra për Zhvillim dhe Integrim 

Europian në kuadër të projektit “Ne 

mundemi! – fuqizimi i grave në jetën 

sociale, ekonomike dhe politike 

përmes inovacionit”, financuar nga 

Qeveria Kanadeze përmes Fondit 

Kanadez për Nisma Lokale (CFLI). 

Opinionet/gjetjet/konkluzionet dhe 

rekomandimet e shprehura janë të 

autor-it/ve dhe nuk përfaqësojnë 

domosdoshmërisht ato të qeverise 

kanadeze.



Mbrojtja nga diskriminimi dhe 

barazia gjinore janë kushte 

thelbësore në një shoqëri 

demokratike, si dhe parakushte për 

integrimin e Shqipërisë në Bashkimin 

Evropian. Çdo qytetar shqiptar duhet 

të gëzojë të drejta të barabarta dhe 

t’i mundësohet realizimi i këtyre të 

drejtave në të gjitha sferat e jetës.

Shkarko falas 
nga App Store 
(me version iOS) dhe 
Google Play (me 
version Android); 

Lexo me vemendje 
tematikat për të 
zgjedhur atë për të 
cilën interesohesh;

Kliko mbi njërën 
nga tematikat; 

Informohu dhe njihu 
me të drejtat tuaja.  
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TË DREJTAT 
E MIA!

Aplikacioni “Të Drejtat e Mia!” shërben 

si një udhërrëfyes me informacion të 

detajuar mbi tematikat:

 Të drejtat dhe liritë themelore 
në Kushtetutën e Republikës së 
Shqipërisë;

 Barazia gjinore: të drejtat e grave 
për të mos u diskriminuar;

 Edukimi dhe punësimi.

 Ne mundemi!

Qendra Europiane në bashkëpunim 

me Qendrën për Zhvillim dhe 

Integrim Europian (CEDI), me 

mbështetjen financiare të Fondit 

Kanadez për Nisma Lokale (CFLI) 

janë duke zbatuar projektin 

“Ne mundemi! – Fuqizimi i grave 

në jetën sociale, ekonomike dhe 

politike nëpërmjet inovacionit”. 

Qëllimi i projektit është të adresojë 

dhe të luftojë hendekun midis 

pjesëmarrjes së burrave dhe grave 

në jetën shoqërore, ekonomike 

dhe politike, duke rritur njohuritë 

mbi barazinë gjinore dhe mbrojtjen 

ndaj diskriminimit për grupe të 

ndryshme të synuara. Në këtë 

kuadër, Qendra ka ndërtuar 

aplikacionin “Të drejtat e mia”,  

i cili funksionon si në vazhdim.

SI TË AKSESOSH 
APLIKACIONIN

RRETH 
APLIKACIONIT

RRETH  
PROJEKTIT

“MBROJTJA NGA 
DISKRIMINIMI DHE 
BARAZIA GJINORE”

Të gjithë janë të barabartë 
përpara ligjit. 

Askush nuk mund të 
diskriminohet padrejtësisht 
për shkaqe të tilla si gjinia, 

raca, feja, etnia, gjuha, bindjet 
politike, fetare a filozofike, 

gjendja ekonomike, arsimore, 
sociale ose përkatësia 

prindërore.

-Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë                                                     

* Pasi të shkarkohet, aplikacioni mund të përdoret 
si në modalitetin online ashtu edhe offline. 
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